
Richard Borovský 
Narozen 9. září 1958 

 

 

Vyrůstal se starší sestrou a mladším bratrem v Hradci nad 
Svitavou u rodičů maminky. Když panu Borovskému byly tři 
roky přestěhovali se do Hradce Králové, kde otec dostal 
práci.  

Jeho nejmilejší vzpomínkou z dětství je trávení prázdnin na hospodářství u rodičů 
maminky, bylo to pro něj jedno velké nekonečné dětské dobrodružství. 

V devíti letech odjel s rodiči na pět let do Kuvajtu. Vyrůstal v lékařském prostředí a 
v české kolonii. 

Do Čech se vraceli pouze na letní prázdniny. V roce 1968 bylo panu Borovskému deset 
let, při invazi vojsk Varšavského paktu. Největší problém nastal při odletu zpět do 
Kuvajtu, Ruzyň nevystavovala lety, a tak nezbylo rodině Borovských nic jiného než se 
zpět do Kuvajtu dostat pomocí náhodných leteckých spojů. 

Po návratu z Kuvajtu, když bylo panu Borovskému 14 let, nastoupil do 9. třídy a přihlásil 
se na střední ekonomickou školu, v roce 1977 odmaturoval, poté studoval na vysoké 
ekonomické škole na Žižkově, kterou nedodělal. 

Po dvouleté vojenské službě se ubytoval v Praze a pracoval dva roky u České pošty. Poté 
pracoval u vodních zdrojů.  Roku 1986 se stal členem Reguly Pragensis, je jeden ze 
zakládajících členů – Řeholní řád pražský. 

 17. listopad 1989 strávil v maringotce u vodních zdrojů, nevěděl, co se děje. Jediný jeho 
zdroj informací bylo rádio.  

S tehdejší přítelkyní a budoucí ženou se odstěhoval mimo Prahu, neboť jako jeho žena, 
neměla nárok na ateliér a nájem se stal neudržitelným. Manželství se po třech letech 
rozpadlo a zůstal z něj syn Matyáš. 

Po pádu komunismu přišla spokojenost. S kamarády otevřeli veřejnou knihovnu 
z vlastních zdrojů, Regulu Pragensis, která je stále aktivním řádem. 


